
Novinky 10

2 P C W O R L D  2 0 0 4

Virová Top 20 – prosinec 2003
Pořadí Změna Jméno Podíl

1. +2 I-Worm.Swen 33,87 % 
2. –1 I-Worm.Mimail.c 27,45 % 
3. –1 I-Worm.Mimail.g 7,15 % 
4. +1 I-Worm.Mimail.a 4,21 % 
5. +9 I-Worm.Tanatos.b 4,02 % 
6. nový I-Worm.Sober.c 3,45 % 
7. –1 I-Worm.Klez.h 3,12 % 
8. –1 I-Worm.Lentin.m 2,27 % 
9. +2 I-Worm.Sobig.f 1,62 % 

10. –2 I-Worm.Dumaru.a 1,17 % 
11. +5 I-Worm.Mimail.j 1,14 % 
12. návrat Macro.Word97.Thus-based 0,84 % 
13. návrat Macro.Word97.Saver 0,81 % 
14. návrat I-Worm.Lentin.j 0,80 % 
15. návrat I-Worm.Lentin.o 0,70 % 
16. návrat Win32.FunLove.4070 0,51 % 
17. +2 Backdoor.Agobot.3.gen 0,46 % 
18. návrat I-Worm.Sobig.a 0,40 % 
19. –1 Worm.Win32.Lovesan 0,40 % 
20. návrat VBS.Redlof 0,35 % 

ostatní 5,27 %
Zdroj: Kaspersky Labs

Série Legacy of Kain patří mezi nejoblíbe-
nější hry s upírskou tematikou všech dob.
Premiéry se dočkala již před osmi lety o od
té doby zájem o ni neutichá, ba naopak – díl
od dílu se zvyšuje. Nejnovější přírůstek na-
zvaný Legacy of Kain: Defiance na tom nic
nemění.

Příběh této akční adventury je již tradič-
ně komplikovaný, a ačkoliv je možné se k fi-
nální animaci propracovat i bez znalosti před-
chozích dílů, nebudete mít v tom případě nej-
menší šanci pochopit, o co vlastně celou do-
bu šlo. Ono to je tak. Hned po prvním dílu se
totiž série Legacy of Kain rozdělila na dvě
větve. V Soul Reaveru jste řídili kroky lovce
démonů Raziela, který lační po smrti aro-
gantního, mocichtivého a sebevědomého
upíra Kaina – za nějž jste naopak hráli v dí-
lech nesoucích označení Blood Omen. Ten-
tokrát se setkají. Ano, je to tak. Část Defi-
ance projdete jako Raziel, část jako Kain. Na
zápletku tedy pohlížíte ze dvou různých úhlů,
což ještě více zašmodrchá už tak pěkně za-
uzlovanou zápletku.

Pokud jste se se sérií Legacy of Kain ně-
kdy setkali, jistě tušíte, že za oba hlavní pro-
tagonisty se bude hrát trošku jinak. Raziel je
totiž odborník na přecházení mezi materiál-
ním a spektrálním světem, čímž se vyhne
mnoha překážkám, Kain je naopak bojovník
tělem i duší a postupně získává různé speci-
ální dovednosti. Tím ovšem veškeré rozdíl-
nosti bohužel končí. Je to trošku nepochopi-
telné: místo aby se tvůrci pokusili z odlišností

obou postav vytěžit maximum, snažili se je
co nejvíc sblížit. Inu, škoda.

Rozloučit se také musíme se zapeklitými
puzzle, jež jsme si spojovali především s do-
brodružstvími bělovlasého Kaina. Nepočítá-
me-li chvílemi velice obtížné (byť stále zá-
bavné) souboje, nečeká vás v Defiance nic
těžšího, než skákání z jedné plošinky na dru-
hou. To ovšem dokáže být někdy pekelně ne-
příjemné – zvlášť když vás začne zlobit ne-
příliš inteligentní kamera. 

Jinak je Legacy of Kain: Defiance titul,
který by si neměl žádný milovník temných
akčních adventur nechat ujít. Příběh je nejen
velice poutavý, ale odborníci na upírskou pro-
blematiku zjistí, že tvůrci neplácají jen tak do
větru. Atmosféra těží především z hororově
ztvárněných lokací, plných temných zákoutí
a polorozpadlých budov, a ze zpracování
spektrální sféry. Hlasy duchů naříkajících
o pomoc nebo naopak vyhrožujících vám věč-
nými mukami, podmanivá hudba a pokrou-
cené tvary – ne, slabším povahám se po hra-
ní za Raziela rozhodně nebude dobře usínat.
Za zmínku stojí též technické zpracování, kte-
ré se vývojářům z Crystal Dynamics povedlo
jako obvykle na výbornou. 

Chtěli byste tedy vědět, jak to mezi Razi-
elem a Kainem dopadne – jestli si půjdou na-
dále po krku, nebo jestli si kolem něj naopak
padnou? To vám samozřejmě neprozradíme.
Ponořte se do světa Defiance a podívejte se
sami.

PAVEL MONDSCHEIN (GameStar)

Herní tip měsíce – Legacy of Kain: Defiance

ST60 od Siemense
Společnost Siemens Mobile uvedla na trh nový
mobilní telefon ST60. Ten pořizuje a odesílá vi-
deonahrávky, má digitální kameru se čtyřnásob-
ným zoomem a displej se 65 000 barvami. 

I přes malé rozměry obsahuje Siemens ST60
širokou paletu užitečných nástrojů – např. e-mail,
podrobný adresář,
organizér s funkcemi
připomenutí, převod-
ník měn, kalkulač-
ku, atd. Všechny tyto
funkce se snadno po-
užívají a je k nim jed-
noduchý přístup díky
pětisměrnému joy-
sticku.

Telefon ST60 bu-
de na evropský trh
uveden v lednu 2004.
Na českém trhu bu-
de dostupný od úno-
ra 2004.           FEL-

Certifikované Kerio
Společnost Kerio Technologies oznámila, že or-
ganizace ICSA Labs, nezávislá autorita v oblas-
ti testování bezpečnostních produktů dle přís-
ných standardů, udělila produktu Kerio Win-
Route Firewall titul prvního certifikovaného sí-
ťového firewallu pro Windows XP, hodnocené-
ho podle nových kritérií organizace ICSA Labs
– Modular Firewall Certification verze 4.0. ICSA
Labs testuje 95 procent produktů v kategoriích,
jakými jsou antivirové programy, VPN řešení, fi-
rewally, PC firewally, aplikace z oblastí IPSec,
detekce útoků a zabezpečení obsahu.

Kerio WinRoute Firewall podporuje sítě čí-
tající od 10 do 1 000 pracovních stanic. Běží na
operačních systémech Windows 2000 Work-
station a vyšších, je k dispozici již za 9 200 Kč
za základní licenci pro 10 uživatelů. -FEL-

Oskarovi zákazníci 
Ve čtvrtém čtvrtletí 2003 si Oskara aktivovalo
celkem 109 000 nových zákazníků. Za uplynulý
rok získal Oskar celkem 367 000 nových klientů.
Celkový počet zákazníků ke konci roku 2003 tak
vzrostl na 1 547 000, což představuje meziroční
nárůst o 31,1 %.

Plných 61 % z nově získaných zákazníků si
aktivovalo některý z tarifních plánů. -FEL

Popáté
Již popáté proběhne v rámci Března – Měsíce in-
ternetu dětská konference Junior Internet. Pro
tento ročník byly vyhlášeny 4 nominační soutě-
že: o nejlepší slohovou práci na téma internet
(pro děti do 14 let), soutěž JuniorWeb, Webík
(soutěž o nejlepší webové stránky dětských od-

dělení knihoven) a soutěž JuniorProject – webo-
vé stránky a internetové projekty mládeže do
18 let. Podrobnosti a registrační formuláře na-
leznete do konce února na adrese www.junior-
internet.cz. -jp-

Výroba od distribuce
Společnost AT Computers se rozdělila do dvou
nových firem. AT Computers, a. s., pokračuje od
1. ledna jako čistě distribuční firma. Nově vzni-
klá společnost AT Compus, s. r. o., bude zamě-
řena na výrobu a služby. Ředitelem prvně jme-
nované byl jmenován Aleš Kilnar, vedením dru-
hé jmenované firmy byl pověřen Zdeněk Matú-
šek. -jp-

Novinky u LANGMasteru
Společnost LANGMaster International uvedla na
trh několik nových titulů. Edici Škola hrou roz-
šířila o tituly Zeměpis 1 (12–16 let), Zeměpis 2
(12–16 let) a Dějepis 1 (12–16 let). Novinkou v řa-
dě jazykových titulů jsou kursy LANGMaster Ex-
press. Kursy (angličtina, němčina, španělština,
francouzština a italština) jsou určeny pro na-
prosté začátečníky a nabízejí získání základních
vědomostí, které vám usnadní orientaci v jed-
notlivých zemích. -jp-

Internet ležící, spící…?
Pod tímto heslem proběhne v březnu sedmý roč-
ník akce Březen – Měsíc internetu. Organizátoři
akce zvolili toto cimrmanovské motto záměrně –

již delší dobu u nás chybí výrazný impuls k dal-
šímu rozvoji internetu, nicméně březen přinese
řadu příležitostí, jak internet pro sebe či podni-
kání využít. Podrobnosti o jednotlivých akcích na-
leznete na adrese www.brezen.cz -jp-

Canon Bubble Jet i 990
Fotografickou tiskárnu Bubble Jet i990 předsta-
vila v polovině ledna společnost Canon. Jedná
se o zařízení s maximálním rozlišením 4 800 ×
× 2 400 dpi, které pracuje se sedmi inkoustový-
mi kartridžemi (nová červená náplň, dále azuro-
vá, purpurová, žlutá, světle azurová, světle pur-
purová a černá náplň) a používá 2pikolitrovou
technologii nanášení barvy na médium. Tiskár-
na podporuje formát A4 a dokáže vytisknout za
minutu 16 monochromatických nebo 12 barev-
ných stran, přičemž celostránková fotografie A4
má být hotova za 37 sekund. Výhodou pro uži-
vatele může být i možnost připojení a přímého
tisku z jakéhokoliv digitálního fotoaparátu bez
využití počítače. -bam-


